Landesschachverband
Schleswig-Holstein
Haushalt fir 2020
erstellt am 06.02.2020
Version: b

Bezeichnung

Zuschuss Landessportverband
Zuschuss LSV-Leistungssport
Mitgliedsbeitrage

-Bezirk |

-Bezirk Il

-Bezirk IV

-Bezirk V

-Bezirk VI

LEM-Startgeld

Déahne-Pokal
Spielberechtigungsgebuhren
Sonstige (Leih-)Gebiihren
Startgeld OSEM

Buf3gelder

Einnahmen Senioren

FLEM

Familienmeisterschaft
Startgelder Landesturniere
Kinder- und Jugendschach

Gesamteinnahmen

Einnahmen

Ansatz

18.000,00 €
0,00 €
34.800,00 €
0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €
4.500,00 €
150,00 €
1.250,00 €
500,00 €
20.000,00 €
500,00 €
200,00 €
600,00 €
100,00 €
500,00 €
97.000,00 €

178.100,00

Anfangsbestand:

Bezeichnung

DSB-Abgaben
Landeseinzelmeisterschaft (LEM)
Deutsche Einzelmeisterschaft
Dt. Schnellschach Einzelmeisters.
Norddeutsche Meisterschaften
Dahne-Pokal

OSEM

Landesturniere - kurz

Deutsche Blitzmeisterschaft
Leistungssportférderung
Ausbildung (SR/Ubungsleiter)
Marketing/Homepage/CLM
Bezirksanteile Spielberechtigung
Mittel fur die Schachjugend
Senioren

Frauen

Vorstandssitzungen
Prasidiumssitzungen
Kommissionen

DSB-Tagungen

Sonstige Tagungen
Repréasentative Verpflichtungen
Sé&chliche Kosten

Zuwendungen an Personen
Zuwendungen an Vereine
Zuwendungen an Bezirke
Versicherungen

Spielmaterial

FLEM

Kinder- und Jugendschach

Gesamtausgaben

Ergebnis geplant:

geplanter Bestand per 31.12.2020

Rucklage 75 Jahre SVSH in 2021

21.370,20

Ausgaben
Ansatz

19.750,00 €
4.900,00 €
1.250,00 €

300,00 €
400,00 €
1.200,00 €

20.000,00 €

1.200,00 €
250,00 €
10.000,00 €
750,00 €
500,00 €
500,00 €

10.000,00 €
5.250,00 €
5.250,00 €
1.250,00 €

100,00 €
400,00 €
800,00 €
100,00 €
250,00 €
2.000,00 €
300,00 €
400,00 €
400,00 €
450,00 €
2.500,00 €
600,00 €
85.000,00 €

176.050,00

2.050,00

23.420,20

15.000,00






