Landesschachverband Anfangsbestand: 21.370,20

Schleswig-Holstein Haushalt für 2020 erstellt am 06.02.2020

Version: b

Version: b			
	Einnahmen		Ausgaben
Bezeichnung	Ansatz	Bezeichnung	Ansatz
Zuschuss Landessportverband	18.000,00 €	DSB-Abgaben	19.750,00€
Zuschuss LSV-Leistungssport	0,00€	Landeseinzelmeisterschaft (LEM)	4.900,00€
Mitgliedsbeiträge	34.800,00 €	Deutsche Einzelmeisterschaft	1.250,00€
-Bezirk I	0,00 €	Dt. Schnellschach Einzelmeisters.	300,00€
-Bezirk II	0,00 €	Norddeutsche Meisterschaften	400,00€
-Bezirk IV	0,00 €	Dähne-Pokal	1.200,00€
-Bezirk V	0,00 €	OSEM	20.000,00€
-Bezirk VI	0,00 €	Landesturniere - kurz	1.200,00€
LEM-Startgeld	4.500,00 €	Deutsche Blitzmeisterschaft	250,00€
Dähne-Pokal	150,00 €	Leistungssportförderung	10.000,00€
Spielberechtigungsgebühren	1.250,00 €	Ausbildung (SR/Übungsleiter)	750,00€
Sonstige (Leih-)Gebühren	500,00€	Marketing/Homepage/CLM	500,00€
Startgeld OSEM	20.000,00€	Bezirksanteile Spielberechtigung	500,00€
Bußgelder	500,00€	Mittel für die Schachjugend	10.000,00€
Einnahmen Senioren	200,00€	Senioren	5.250,00€
FLEM	600,00€	Frauen	5.250,00€
Familienmeisterschaft	100,00€	Vorstandssitzungen	1.250,00€
Startgelder Landesturniere	500,00€	Präsidiumssitzungen	100,00€
Kinder- und Jugendschach	97.000,00€	Kommissionen	400,00€
		DSB-Tagungen	800,00€
		Sonstige Tagungen	100,00€
		Repräsentative Verpflichtungen	250,00€
		Sächliche Kosten	2.000,00€
		Zuwendungen an Personen	300,00€
		Zuwendungen an Vereine	400,00€
	Zu		400,00€
		Versicherungen	450,00€
		Spielmaterial	2.500,00€
		FLEM	600,00€
		Kinder- und Jugendschach	85.000,00€
Gesamteinnahmen	178.100,00	Gesamtausgaben	176.050,00
		Ergebnis geplant:	2.050,00
		geplanter Bestand per 31.12.2020	23.420,20
		Rücklage 75 Jahre SVSH in 2021	15.000,00